
Extrato Bancario
Saldos Anteriores

(+) 55.882,85CONTA CORRENTE

( + ) 86.227.16CONTA INVESTIMENTO AGIL

142.110,01Total dos Saldos Anteriores

Aplica^des e Resgates dos Recursos Financeiros

CONTA INVESTIMENTO AGIL :: Aplica^ao ( + ) 0,00

(-)CONTA INVESTIMENTO AGIL :: Resgate 85.970,45

(-) 191,23

Agrupamento das Receitas por Natureza de Receita

(+) 91.105,06

( + )Rendimento de Aplicaqao 44,47

Repasse Publico ( + ) 25.110,00

Despesas

Despesas Planejadas - Previstas no Plano de Trabalho (-) 118.309,64

(-) 135.056.55

Total das Despesas 253.366,19

Transferencias Bancarias para outras contas

Entradas ( + ) 0.00

Saidas (-) 0,00

Saldos Finals

CONTA CORRENTE ( + ) 4.702,17

CONTA INVESTIMENTO AGIL ( + ) 109,95

Total dos Saldos Disponiveis (Banco) 4.812,12

4.812,12

Visao Analitica dos Lan^amentos

CONTA INVESTIMENTO AGIL :: Aplicacao

HistdricoData Valor

0,00

CONTA INVESTIMENTO AGIL :: Resgate

HistdricoData Valor
01/02/2024

05/02/2024

15/02/2024

85.970,45

CONTA INVESTIMENTO AGIL :: Despesa com Investimento (IOF, IR, etc)
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CONTA INVESTIMENTO AGIL :: Despesa com Investimento 
(IOF, IR, etc)

Reembolso dejuros, multas, glosas, pagto. Indevido, 
duplicidade etc

Despesas Nao Planejadas
Desconsiderando despesas com investimento (IOF, IR, etc)

Banco: RESGATE
Sistema: Resgate

Banco: RESGATE
Sistema: Resgate

Banco: RESGATE
Sistema: Resgate

Saldo Final Calculado
Este saldo devera ser igual ao Total dos Saldos Disponiveis 
(Banco)

79.096,42
79.096.42

6.648,88
6.648,88

225,15
225.15

Consolidado das Concilia^oes Bancarias
Projeto: TC - 2022/29.555-4 - Creche Nossa Senhora Imaculada (OPAI)
Periodo Conciliado: 01/02/2024 a 29/02/2024
Banco: Banco do Brasil S.A.
Conta: 24299-3
Agenda: 8251-1



ValorHistoricoData

29/02/2024

191,23

Reembolso dejuros, multas, glosas, pagto. Indevido, duplicidade etc

ValorHistoricoData

16/02/2024

16/02/2024

26/02/2024

26/02/2024

28/02/2024

91.105,06

Rendimento de Aplica^ao

Historic©Data Valor

29/02/2024

44,47

Repasse Publico

HistoricoData Valor

16/02/2024

25.110,00

Despesas

HistoricoData Valor

01/02/2024

05/02/2024

15/02/2024

16/02/2024

16/02/2024

21/02/2024

21/02/2024

21/02/2024

21/02/2024
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Banco: IMPOSTODERENDA
Sistema: imposto de renda

Banco: TRANSFERiiVzNCIARECEBIDA-
16/0209:19OPAIOBRAPA85ISTINFAN
Sistema: emprestimo da entidade para a parceria

Banco: TRANSFERi'i’^NCIARECEBIDA-
16/0209:19OPAIOBRAPASSISTINFAN
Sistema: emprestimo da entidade para a parceria

Banco: TRANSFERii^NCIARECEBIDA-
26/0210:51OPAIOBRAPASSISTINFAN
Sistema: transference recebida

Banco: TRANSFERQVjNCIARECEBIDA-
26/0211:04OPAIOBRAPASSISTINFAN
Sistema: transference recebida

Banco: PAGAMENTODEBOLETO-
TAKAMUNEMATERIAISPARACONSTR
Sistema: (ADIT01) materiais para pequenos reparos / manutenqao

Sistema: multa

Banco: RENDIMENTOBRUTO
Sistema: rendimentobruto

Banco: RECEBIMENTOFORNECEDOR-MUNICIPIODESOROCABA
Sistema: recebimento fornecedor

Banco: PAGAMENTODEBOLETO-
TAKAMUNEMATERIAI5PARACONSTR
Sistema: (aditod materiais para pequenos reparos / manutenqao

Banco: TRANSFERi'i'/jNCIAENVIADA-
01/0215:54OPAIOBRAPASSISTINFAN
Sistema: devoluqao para a entidade

Banco: IMPOSTOS-FGTSARRECADACAOGRF
Sistema: (aditod fgts arrecadaqao

Banco: PAGAMENTODEBOLETO-JMSEGURANCAELETRONICALTDA
Sistema: (aditod manutenqao de equipamentos

Sistema: multa

Banco: IMPOSTOS-RFB-DARFCODIGODEBARRAS
Sistema: (aditod arrecadaqao previdenciAria

Banco: PAGAMENTODEBOLETO-LOJADOSFILTROS
Sistema: (aditod manutenqao de equipamentos

Banco: PAGAMENTODEBOLETO-DDSANE
Sistema: (aditod manutenqao predial

25.110,00
25.110.00

450,00
450.00

560,00
560.00

Banco: TRANSFERQttNCIARECEBIDA-
28/0208:27OPAIOBRAPASSISTINFAN
Sistema: emprEstimo da entidade para a parceria

Banco: TEDTRANSF.ELETR.DISPONIV-
5360655028634587000100ENRICODELLE
Sistema: (aditod manutenqao predial

134.979,27
134.979.27

29.126,63
29.126,63

61.361.28
61.361.28

29.126,63
29.126.63

6.648,88
6.648.88

191,23
191,23

609,86
609.86

225,15
220,00

5.15

612,00
609.86

2.14

175,00
175.00

155,50
155,50

44,47
44,47

5,15
5.15

2,14
2.14



21/02/2024

21/02/2024

21/02/2024

21/02/2024

21/02/2024

21/02/2024

23/02/2024

23/02/2024

23/02/2024

26/02/2024

26/02/2024

26/02/2024

27/02/2024

27/02/2024

28/02/2024

29/02/2024
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Banco: PAGAMENTODEBOLETO-DDSANE
Sistema: (aditod manuten^Ao predial

Banco: PAGAMENTODEBOLETO-LIVRARIAPEDAGOGICAPAULISTA
Sistema: (aditoi) materiais de expediente e pedagogicos

Banco: PAGAMENTODEBOLETO-PARQUEMAISPAPELARIALTDA
Sistema: (aditoi) materiais de expedients / pedagogicos

Banco: PAGAMENTODEBOLETO-LRCOMERCIODEMATERIAISELETR
Sistema: (aditod materiais de pequenos reparos /manutengao

Banco: TEDTRANSF.ELETR.DISPONIV-
2370152023909298000152EDSONELIZEU
Sistema: (aditod manutengao predial

Banco: PAGAMENTODEBOLETO-JOELMAAPARECIDASILVAOLIVEIR
Sistema: (aditoi) alimentagao

Banco: PAGAMENTODEBOLETO-MUNICIPIODESOROCABA
Sistema: (aditoi) vale transports

Banco: PAGAMENTOCONTALUZ-CPFLCIAPIRATININGAFORC
Sistema: (aditoi) energia eletrica

Banco: FOLHADEPAGAMENTO
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditoi) pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditoi) pagamento mensal 
Sistema: (ADITOD PAGAMENTO MENSAL 
Sistema: (ADITOI) pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditoi) pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal 
Sistema: (aditod pagamento mensal

1.562,27
1.562.27

260,00
260.00

988,80
988.80

517,75
517,75

840,68
840.68

85,53
85,53

86,73
86.73

57,99
57,99

Banco: PAGAMENTODEBOLETO-
PAGSEGUROINTERNETIN5TITUICAO
Sistema: (ADITOD MAN1JTENCAO DE EQUIPAMENTOS

Banco: PAGAMENTODEBOLETO-ORGCONTBRUNHARASSLTDA
Sistema: (aditod servigos de contabilidade

Banco: PAGAMENTODEBOLETO-LRCOMERCIODEMATERIAISELETR
Sistema: (aditod materiais de pequenos reparos / manutenqao

Banco: PAGAMENTODEBOLETO-JFMULTIVARIEDADES
Sistema: (aditod materiais de limpeza e higiene

Banco: PGTOCONTAQViGUA-SAAESOROCABA
Sistema: (aditod agua

Banco: PAGAMENTODEBOLETO-TECNOPRINTELEPP
Sistema: (aditod materiais de expedients / pedagogico

Banco: PAGTOCONTATELEFONE-CLAROS.A.
Sistema: itens eventuais claro net

Sistema: (aditod internet

61.361,28
2.405,05
2.115,63
2.115.63
2.115,63
1.940.12
1.940,12
1.940.12
1.940,12
1.940.12
1.940.12
1.940,12
1.940.12
1.940,12
1.940.12
1.940,12
2.510.47
2.231,09
2.162,53
2.147.74
1.818,27
2.192,09
1.824.40
1.824.40
2.132,94
1.957.67
1.624,41
1.947,26
2.004,50
3.305.97
1.584,28

1.170,00
1.170,00

4.900,00
4.900,00

1.308,00
1.308.00

5.672,00
5.672,00

955,80
955,80

230,00
230,00

436,93
69,99

366,94



118.309,64
135.056,55

253.366,19Total das Despesas

ValorData

ValorData
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Despesas Planejadas

Despesas Nao Planejadas
Desconslderando despesas com Investimento (IOF, IR, etc)

Lancamentos do extrato bancario nao conciliados com o sistema 

Hlstdrico

Lan^amentos do sistema nao conciliados com o banco

Histdrlco

Maria Cristina Pereira Swensson 
Responsavel pela Entidade 
CPF

BeatriAfi^feira dos Santos
Gestor Financeiro
CPF


